

ALDI BATERAKO APLIKATZEKO, AGENTZIAK/EK TITULAZIOAK ALDATZEKO IRIZPIDEAK EZARRI ARTE, 822/2021 ERREGE DEKRETU BERRIAREN BIDEZ (30-33 ARTIKULUAK) EZARRITAKOAREN ARABERA.

ALDAKUNTZA	PROZESUA	UNIBASQen ALDAKETEN GIDA	UPV/EHUren PROZEDURA	BAIMENAK	ESKAERA EPEA
<b>1. TITULUAREN DESKRIBAPENA</b>					
1.1 Programaren izena	Egiaztapena	Izenaren aldaketek alde aurreko titulua azkentzea eta titulu berria egiaztatzea dakarte.	Titulua egiaztatzeke proposamena <sup>1</sup> aurkezteko eskumena duen errektoreordetzari alde aurretik eskatzea.	DOKe Gratuondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
1.2 Maila	Egiaztapena	Maila-aldakuntzak (gradua, masterra edo doktoregoa) alde aurreko titulua azkentzea eta titulu berria egiaztatzea dakar.	Egiaztapen proposamena <sup>1</sup> aurkeztea, MECES mailan atxikitzeke.	DOKe Gratuondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
1.3 ISCED kodea/k	Jarraipena	ISCED kodeetan egindako aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Ez da aldaketarik egingo, ageriko okerrik ez badago edo Ministerioak hala eskatzen ez badu.  Doktorego Eskolak ikasketa planen atalari <sup>2</sup> aldatzeko eskaera, atxikita Unikuden erregistratutako aldaketa ekintza.	DOKe Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
1.4 Baterako titulua, unibertsitate parte-hartzaileen aldakuntza	Egiaztapena	Parte hartzen duten unibertsitateen aldaketek (parte hartzen duen unibertsitate berria edota unibertsitate bati baja ematea) alde aurreko titulua azkentzea eta titulu berria egiaztatzea dakarte.	Titulua egiaztatzeke proposamena <sup>1</sup> aurkezteko eskumena duen errektoreordetzari alde aurretik eskatzea.	DOKe Gratuondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
<b>2. PROGRAMA EMATEN DEN ZENTROEKIN LOTUTAKO INFORMAZIOA</b>					
2.1 Zentroak edo egoitzak	a) Aldakuntza  b) Jarraipena	a) Irakasten diren zentroa/k edo egoitza/k aldatzen dituzten tituluak, unibertsitate berekoak izanik, aldakuntza bat aurkeztu beharko dute. Unibertsitate bereko zentroetan tituluaren eskaitza zabalitzeak/ezabatzeak kontuan hartu behar du memoriaren atal guztietan informazioaren eguneratzea ekar lezakeela.  b) Zentroaren izenaren aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko da memorian.	a) Atxikipena duen ikastegia aldatzen bada: titulua aldatzeko proposamena <sup>1</sup> aurkeztea. 9.1. atala (Baliabide materialak eta zerbitzuak) ere eguneratu behar da.  b) Aldaketarik egongo balitz ikastegiaren izenean, Doktorego eskolak grabatuko du Unikuden.	a) DOKe Gratuondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq  b) DOKe Unibasq	a) Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago  b) Izen berria argitara eman eta hilabetera.

(1) [www.ehu.es/es/web/ordenacion.academica/doktorego-berrien-proposamenak](http://www.ehu.es/es/web/ordenacion.academica/doktorego-berrien-proposamenak)

(2) [seccion.planesdeestudios@ehu.es](mailto:seccion.planesdeestudios@ehu.es)

ALDAKUNTZA	PROZESUA	UNIBASQen ALDAKETEN GIDA	UPV/EHUren PROZEDURA	BAIMENAK	ESKAERA EPEA
2.2 Eskainitako sartu berrien plaza kopurua	a) Jarraipena b) Aldakuntza	Sartu berrien plaza kopuruan egindako aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian, betiere ez badute eraginik irakaskuntzaren plangintzan ezta irakasleengan eta erabilgarri dauden baliabideetan ere. Kasu horretan, aldakuntza bat aurkeztu beharko dute.	a) Urteko plaza eskaintzak ez badio eragiten irakaskuntzaren plangintzari edo irakasleei, eta erabilgarri dauden baliabideei, ohiko izapideari jarraituko zaio. Errrektoreordetzak Unibasq-i jakinaraziko dio plazen urteko eskaintza. b) Aldaketak badio eragiten irakaskuntzaren plangintzari edo irakasleei, eta erabilgarri dauden baliabideei: tituluak aldatzeko proposamena <sup>1</sup> aurkeztea.	a) DOKe Graduondoko batzordea Gobernu kontseilua b) DOKe Graduondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq	a) Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea b) Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
2.3. Iraute-arauak	Jarraipena	Iraute-arauen aldakuntza jarraipena egiten denean jakinaraziko da, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko da memorian.	Irauteko arautegia aldatuko balitz, doktorego eskolak grabatuko du Unikuden.	Graduondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq	Arautegia argitaratu eta hilabetera.
2.4 Erabilitako hizkuntzak	Jarraipena	Erabilitako hizkuntzetan egindako aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko da memorian.	Doktorego Eskolak ikasketa planen atalari aldatzeko eskaera <sup>2</sup> , aldaketa ekintzaz Unikuden egindako erregistroa eta batzorde akademikoaren eta ikastegiaren adostasuna atxikiz.	DOKe Graduondoko batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
<b>3. LANKIDETZAK</b>					
3.1 Lankidetzak	Jarraipena	Doktorego programetan erakunde lankideak gehitzen direnean tituluak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko da memorian.	Erakunde edo elkarte laguntzaileekiko hitzarmenak, ereduarekin bat datozenak zein ez. Doktorego Eskolak ikasketa planen atalari aldatzeko eskaera <sup>2</sup> , aldaketa ekintzaz Unikuden egindako erregistroa eta batzorde akademikoaren eta ikastegiaren adostasuna atxikiz.	DOKe Graduondoko batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea

(1) [www.ehu.es/es/web/ordenacion.academica/doktorego-berrien-proposamenak](http://www.ehu.es/es/web/ordenacion.academica/doktorego-berrien-proposamenak)

(2) [seccion.planesdeestudios@ehu.es](mailto:seccion.planesdeestudios@ehu.es)

ALDAKUNTZA	PROZESUA	UNIBASQen ALDAKETEN GIDA	UPV/EHUren PROZEDURA	BAIMENAK	ESKAERA EPEA
4. GAITASUNAK					
4.1 Gaitasunak	a) Egiaztapena  b) Jarraipena	a) Gaitasunetan eragina duten aldaketek (ezabatzea, barnean hartzea edo aldatzea) aldez aurreko titulua azkentzea eta titulu berria egiaztatzea dakar.  b) Esanahia aldatu gabe gaitasunen hasierako idazkuntza hobetzen duten edota gainjartzeak eta errepikapenak saihesteko xedez egitura hobetzen duten aldakuntzak ez dira ebaluatu beharko. Aldakuntza horiek jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	a) Titulu berria egiaztatzeko proposamena <sup>1</sup> aurkeztea.  b) Doktorego Eskolak ikasketa planen atalari aldatzeko eskaera <sup>2</sup> , aldaketa ekintzaz Unikuden egindako erregistroa eta batzorde akademikoaren eta ikastegiaren adostasuna atxikiz.	a) DOKe Graduondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq  b) DOKe Graduondoko batzordea Unibasq	a) Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago  b) Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
5. SARBIDEA ETA ONARPENA					
5.1 Matrikula egin aurreko informazio-sistema	Jarraipena	Matrikula egin aurreko informazio-sisteman egindako aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Doktorego Eskolak Ikasketa planen atalari aldatzeko eskaera <sup>2</sup> , atxikita Unikuden aldaketa ekintza gisa egindako erregistroa.	DOKe Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
5.2 Sartzeko baldintzak	Jarraipena	Sartzeko baldintzetan eragina duten aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Doktorego Eskolak ikasketa planen atalari aldatzeko eskaera <sup>2</sup> , aldaketa ekintzaz Unikuden egindako erregistroa eta batzorde akademikoaren eta ikastegiaren adostasuna atxikiz.	DOKe Graduondoko batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
5.3 Onartzeko irizpideak	Jarraipena	Onartzeko irizpideetan eragina duten aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Doktorego Eskolak ikasketa planen atalari aldatzeko eskaera <sup>2</sup> , aldaketa ekintzaz Unikuden egindako erregistroa eta batzorde akademikoaren eta ikastegiaren adostasuna atxikiz.	DOKe Graduondoko batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
5.4 Prestakuntza-osagarriak	Jarraipena	Dagokion programari prestakuntza-osagarriak inkorporatzen direnean jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Doktorego Eskolak ikasketa planen atalari aldatzeko eskaera <sup>2</sup> , aldaketa ekintzaz Unikuden egindako erregistroa eta batzorde akademikoaren eta ikastegiaren adostasuna atxikiz.	DOKe Graduondoko batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea

(1) [www.ehu.es/es/web/ordenacion.academica/doktorego-berrien-proposamenak](http://www.ehu.es/es/web/ordenacion.academica/doktorego-berrien-proposamenak)

(2) [seccion.planesdeestudios@ehu.es](mailto:seccion.planesdeestudios@ehu.es)

ALDAKUNTZA	PROZESUA	UNIBASQen ALDAKETEN GIDA	UPV/EHUren PROZEDURA	BAIMENAK	ESKAERA EPEA
6. PRESTAKUNTZA JARDUERAK					
6.1 Prestakuntza jarduerak	Jarraipena	Prestakuntza jardueretan eta bere kontrolatzeko prozeduretan egiten diren aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Doktorego Eskolak ikasketa planen atalari aldatzeko eskaera <sup>2</sup> , aldaketa ekintzaz Unikuden egindako erregistroa, betetako txantiloia eta batzorde akademikoaren eta ikastegiaren adostasuna atxikiz.	DOKe Gratuondoko batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
6.2 Mugikortasuna, dagozkien jardueretan	Jarraipena	Prestakuntza jardueren mugikortasunean egiten diren aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Doktorego Eskolak ikasketa planen atalari aldatzeko eskaera <sup>2</sup> , aldaketa ekintzaz Unikuden egindako erregistroa, betetako txantiloia eta batzorde akademikoaren eta ikastegiaren adostasuna atxikiz.	DOKe Gratuondoko batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
7. ANTOLAKETA					
7.1 Tesiaren ikuskapena	Jarraipena	Tesiaren ikuskapenean eragina duten funtsezko aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Arautegia aldatuko balitz, Doktorego Eskolak grabatuko du Unikuden.	Gratuondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq	Arautegia argitaratu eta hilabetera.
7.2 Doktoregaien jarraipena	Jarraipena	Doktoregaien jarraipenean eragina duten funtsezko aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Arautegia aldatuko balitz, Doktorego Eskolak grabatuko du Unikuden.	Gratuondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq	Arautegia argitaratu eta hilabetera.
7.3 Tesia defendatzeko araudia	Jarraipena	Tesia defendatzeko araudian eragina duten funtsezko aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Arautegia aldatuko balitz, Doktorego Eskolak grabatuko du Unikuden.	Gratuondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq	Arautegia argitaratu eta hilabetera.

(1) [www.ehu.es/es/web/ordenacion.academica/doktorego-berrien-proposamenak](http://www.ehu.es/es/web/ordenacion.academica/doktorego-berrien-proposamenak)

(2) [seccion.planesdeestudios@ehu.es](mailto:seccion.planesdeestudios@ehu.es)

ALDAKUNTZA	PROZESUA	UNIBASQen ALDAKETEN GIDA	UPV/EHUren PROZEDURA	BAIMENAK	ESKAERA EPEA
8. GIZA BALIABIDEAK					
8.1 Ikerketa ildoak	a) Aldakuntza  b) Jarraipena	a) Ikerketa ildoak gehitzen edo ezabatzen dituzten tituluak aldakuntza bat aurkeztu beharko dute. Ikerketa ildoetan egindako aldakuntzak tituluaren izaerari eragiten badiote, Batzordeak tituluaren egiaztapen berria eska dezake.  b) Ikerketa ildoaren izenari besterik ez eragiten dioten aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	a) Titulua aldatzeko proposamena <sup>1</sup> aurkeztea.  b) Doktorego Eskolak ikasketa planen atalari aldatzeko eskaera <sup>2</sup> , aldaketa ekintzaz Unikuden egindako erregistroa eta batzorde akademikoaren eta ikastegiaren adostasuna atxikiz.	a) DOKe Graduondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq  b) DOKe Graduondoko batzordea Unibasq	a) Iraila: ezarri baina 2 urte lehenago  b) Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
8.2 Ikerketa taldeetako parte hartzaile berriak eta bajak	a) Aldakuntza  b) Jarraipena	a) Ikerketa-taldearen osaeran eragina duten aldakuntzak egiten dituzten tituluak aldakuntza bat aurkeztu beharko dute. Beti ere titulua egiaztatu zeneko baldintzak edo kalitate adierazleak mantentzen edo hobetzen ez badituzte.  b) Irakaslegoan egindako aldakuntzak, doktorego programa egiaztatu zenean baldintzak eta kalitate adierazleak mantentzen edo hobetzen dituztenak, jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	a) Titulua aldatzeko proposamena <sup>1</sup> aurkeztea.  b) Doktorego Eskolak aldaketa eskaera egingo dio ikasketa planen atalari, atxikita Unikuden egindako aldaketaren erregistroa eta batzorde akademikoaren eta ikastegiaren adostasuna, bai eta eskaera orria eta beharrezko beste agiri guztiak ere.  Erretiroagatiko edo heriotzagatiko bajak batzorde akademikoak Doktorego Eskolari eta Graduondoko Batzordeari baino ez die jakinarazi beharko.	a) DOKe Graduondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq  b) DOKe Graduondoko batzordea Unibasq	a) Iraila: ezarri baina 2 urte lehenago  b) Ekaina: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
8.3 Tesiaren tutorizazio-eta zuzendaritza-lanak aintzatesteko mekanismoak	Jarraipena	Tesiaren tutorizazio eta zuzendaritza-lanak aintzatesteko mekanismoetan egindako aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Arautegia aldatuko balitz, Doktorego Eskolak grabatuko du Unikuden.	Graduondoko batzordea Gobernu kontseilua Unibasq	Arautegia argitaratu eta hilabetera.

(1) [www.ehu.es/es/web/ordenacion.academica/doktorego-berrien-proposamenak](http://www.ehu.es/es/web/ordenacion.academica/doktorego-berrien-proposamenak)

(2) [seccion.planesdeestudios@ehu.es](mailto:seccion.planesdeestudios@ehu.es)

ALDAKUNTZA	PROZESUA	UNIBASQen ALDAKETEN GIDA	UPV/EHUren PROZEDURA	BAIMENAK	ESKAERA EPEA
9. BALIABIDE MATERIALAK					
9.1 Doktoregaiantzat eskura dauden baliabide materialak eta material lagungarriak	Jarraipena	Doktoregaiantzat eskura dauden baliabide materialak eta material lagungarrietan egindako aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Doktorego Eskolak ikasketa planen atalari <sup>2</sup> aldatzeko eskaera, atxikita Unikuden erregistratutako aldaketa ekintza.	DOKe Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
10. BERRIKUSPENA, HOBEKUNTZA ETA EMAITZAK					
10.1 Kalitatea bermatzeko sistema	Jarraipena	Kalitatea bermatzeko sisteman egindako aldakuntzak jarraipena egiten denean jakinaraziko dira, eta tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Aldatzeko ekintza Unikuden erregistratzea.  Doktorego Eskolaren Kalitatea Bermatzeko Sistemaren eskuliburuaren URLa aldatuko balitz, ikasketa planen atalari <sup>2</sup> jakinarazi beharko zaio.	DOKe Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
10.2 Ateratako doktoreen jarraipena egiteko prozedura	Jarraipena	Ateratako doktoreen jarraipena egiteko prozeduran egindako aldakuntzak tituluak beste aldakuntza bat eskatzen duenean eguneratuko dira memorian.	Doktorego Eskolak ikasketa planen atalari <sup>2</sup> aldatzeko, atxikita Unikuden erregistratutako aldaketa ekintza.  Aldaketarik egingo balitz ikasle ohien jarraipenerako UPV/EHUren prozedura orokorrean, Doktorego Eskolak grabatuko du Unikuden.	DOKe Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
UPV/EHUren BESTELAKO BARNE ALDAKETAK					
1. Batzorde Akademikoko kideak	UPV/EHUren barne aldaketa	-----	Doktorego Eskolak ikasketa planen atalerari aldatzeko eskaera <sup>2</sup> , batzorde akademikoaren eta ikastegiaren adostasuna atxikiz.	DOKe Graduondoko batzordea	---

Oharra:

UNIKUDEN GRABATUKO DIREN JARRAIPEN ALDAKETA GUZTIAK ZEHATZ-MEHATZ ADIERAZI ETA BEHAR BEZALA JUSTIFIKATU BEHARKO DIRA.

(1) [www.ehu.es/es/web/ordenacion.academica/doktorego-berrien-proposamenak](http://www.ehu.es/es/web/ordenacion.academica/doktorego-berrien-proposamenak)

(2) [seccion.planesdeestudios@ehu.es](mailto:seccion.planesdeestudios@ehu.es)